Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001-2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

Regido pelas Leis Federais nº 10.520/02, e, subsidiariamente, no que couberem, as disposições
contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, a ser regida pelos mencionados diplomas
legais, e ainda pelos Decretos Federais nº 3.555/2000 e 7.892/2013, e ainda, pelo Decreto
Municipal nº 029/2010 e, pelas cláusulas e condições que seguem:

  SETOR INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Araputanga/MT

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SMAE
  TIPO: Menor Preço por ITEM
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS,

CONJUNTO MOTOR BOMBA E PAINEL DE COMANDO.
 REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA, C.N.P.J. nº 15.023914/0001-45, localizada à Rua Antenor
Mamedes nº 911, Centro, Araputanga–MT, através da pregoeira Srª. LUCIANA LINA DE BARROS CHAVES,
designada pela Portaria nº 025/2018, torna público, para conhecimento dos interessados, que foi realizada
alteração no Edital de Licitação Pregão Presencial Nº 003/2019, e com base no que dispõe as Leis Federais nº.
8.666/93 e 10.520/2002, o Decreto Municipal nº 029/2010 e demais legislação complementar e ainda, em
prestígio aos princípios norteadores da Administração Pública e das licitações, expede o Edital
Complementar nº 001/2019 ao Edital de Pregão Presencial Nº 003/2019, conforme a condições que
seguem:

2. DA CORREÇÃO
2.1 Edital do Pregão Presencial Nº 003-2019 – item 1.2:

Onde lê-se:

1.2 A sessão de processamento do citado Pregão será realizada na Sala de Reunião, na sede da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA, localizado na Antenor Mamedes, nº 911 – Centro, no
município de Araputanga, Estado de Mato Grosso.
1.3 A documentação do credenciamento e os envelopes contendo a Proposta de Preços e os
Documentos de Habilitação definidos no objeto deste edital e seus anexos, deverão ser entregues a
Equipe Pregoeira até as 07h30min (horário do Estado de Mato Grosso) do dia 21 de março de
2019, no endereço acima citado e será conduzido pela Pregoeira, com o auxílio da sua Equipe de Apoio,
designados nos autos do processo epigrafado. A abertura dos envelopes Propostas de Preços dia 21 de
março de 2019, que será seguido após o credenciamento.

Leia-se:

1.2 A sessão de processamento do citado Pregão será realizada na Sala de Reunião, na sede da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA, localizada à Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Centro, no
município de Araputanga, Estado de Mato Grosso.
1.3 A documentação do credenciamento e os envelopes contendo a Proposta de Preços e os
Documentos de Habilitação definidos no objeto deste edital e seus anexos, deverão ser entregues a

 1. PREÂMBULO

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br

Equipe Pregoeira até as 07h30min (horário do Estado de Mato Grosso) do dia 04 de abril de 2019,
no endereço acima citado e será conduzido pela Pregoeira, com o auxílio da sua Equipe de Apoio,
designados nos autos do processo epigrafado. A abertura dos envelopes Propostas de Preços dia 04 de
abril de 2019, que será seguido após o credenciamento.

2.2 Edital do Pregão Presencial Nº 003-2019 – item 6.2:

Onde lê-se:

6.2 A proposta e os documentos para habilitação deverão ser apresentados, separadamente, em 02 (dois)
envelopes fechados e indevassáveis, constando em sua parte externa os dados completos da proponente e o
endereçamento como segue:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PREGÃO Nº 003/2019
ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS
Data e hora da abertura: 21/03/2019 às 07h30min
Razão Social: __________________________________________________
Endereço completo da licitante ____________________________
CNPJ___________________________ Inc. Est._________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PREGÃO Nº 003/2019
ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO
Data e hora da abertura: 21/03/2019 as 07h30min
Razão Social___________________________________________________
Endereço completo da licitante ___________________________
CNPJ_______________________ INSC. EST_________________________

Leia-se:

6.2 A proposta e os documentos para habilitação deverão ser apresentados, separadamente, em 02 (dois)
envelopes fechados e indevassáveis, constando em sua parte externa os dados completos da proponente e o
endereçamento como segue:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PREGÃO Nº 003/2019
ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS
Data e hora da abertura: 04/04/2019 às 07h30min
Razão Social: __________________________________________________
Endereço completo da licitante ____________________________
CNPJ___________________________ Inc. Est._________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PREGÃO Nº 003/2019
ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO
Data e hora da abertura: 04/04/2019 as 07h30min

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br

Razão Social___________________________________________________
Endereço completo da licitante ___________________________
CNPJ_______________________ INSC. EST_________________________

2.3 Edital do Pregão Presencial Nº 003-2019 – Anexo I - Termo de referência:

Onde lê-se:

ANEXO – I
TERMO DE REFERÊNCIA

  PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

EDITAL COMPLETO – REGISTRO DE PREÇOS

Regido pela Lei Federal nº 10.520/02, e, subsidiariamente, no que couberem, as disposições
contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, a ser regida pelos mencionados diplomas
legais e ainda pelo Decreto Federal nº 3.555/2000 e pelo Decreto Municipal nº 029/2010 e pelas
cláusulas e condições que seguem:

 SETOR INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Araputanga – MT

SMAE – SISTEMA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
 OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS, CONJUNTO MOTOR
BOMBA E PAINEL DE COMANDO.

 REGIME DE EXECUÇÃO: INDIRETA

VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA OS OBJETOS
1.2. O Registro de Preços deverá ser firmado sobre o menor preço unitário.
1.2. Os valores propostos serão considerados completos e deverá abranger todos os tributos (impostos
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de
pessoal, garantias e quaisquer outros ônus que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado e
constante da proposta necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

1.3. Do objeto:

Seq.
item Código do item Descrição do item Unidade Quant. Valor unit. -

Mediana
Valor total -

Mediana

1 097.082.003
MOTOR BOMBA DE ESGOTO ELETRICA DE 30 CV 2 POLO TRIFASICA
SUCCAO DE 3 POLEGADAS DE 70 MCA DE 60 METROS DE ACLIVE

Un -
Unidade 2  R$ 18.900,00   R$ 37.800,00

2 025.097.208 BOMBA CENTRIFUGA BC - 23 R 1 1/2 20 CV TRIF. 60 HZ.
Un -

Unidade 1  R$ 9.634,00   R$ 9.634,00

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br

3 097.082.002 MOTOR TRIFASICO DE 15 CV. 4 POLO DE 220/380 V.
Un -

Unidade 2  R$ 4.895,70   R$ 9.791,40

4 097.082.005 CONJUNTO MOTOR BOMBA 80 - 400/3 DE 60 CV 380/220 VLTS - 1800
RPM COM BASE E ACOPLAMENTO

Un -
Unidade 1  R$ 59.782,53   R$ 59.782,53

5 097.082.006 CONJUNTO MOTOR BOMBA 80 - 400/3 DE 75 CV 380/220 VLTS - 1800
RPM COM BASE E ACOPLAMENTO

Un -
Unidade 1  R$ 62.894,25   R$ 62.894,25

6 025.097.294 BOMBA DOSADORA TRIFASICA 2 CV 380 / 220 VOLTS
Un -

Unidade 2  R$ 2.780,00   R$ 5.560,00

7 025.097.867 BOMBA DOSADORA TRIFASICA 1 CV 380 / 220 VOLTS
Un -

Unidade 2  R$ 1.980,00   R$ 3.960,00

8 025.097.868 SOFT START PARA MOTOR 30CV 220V TRIFASICO 72AMP IHM
Un -

Unidade 2  R$ 7.289,97   R$ 14.579,94

9 097.082.007 MOTOR BOMBA PRESSURIZADORA BCR - 23 1 1/2 TRIFASICA 25 CV -
220/380 VOLTS 52.000 LTS/H 60 MCA

Un -
Unidade 1  R$ 11.856,85   R$ 11.856,85

10 025.097.330 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 4 CV - 220/380 VOLTS
Un -

Unidade 3  R$ 5.500,00   R$ 16.500,00

11 025.097.442 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 18 CV - 220/380 VOLTS
Un -

Unidade 1  R$ 14.330,00   R$ 14.330,00

12 097.082.008 BOMBA SUBMERSA MARCA C-R-I S4S-5-9 2,5 HP TRIFASICA
Un -

Unidade 3  R$ 4.442,00   R$ 13.326,00

13 097.082.010 BOMBA SUBMERSA 9HP TIPO R-16-8 220/380V
Un -

Unidade 2  R$ 9.080,00   R$ 18.160,00

14 097.082.011
BOMBA SUBMERSA C.R.I DE ACO INOX 1,5 KW 220/254 VOLTS
BIFASICO

Un -
Unidade 3  R$ 3.598,00   R$ 10.794,00

15 025.097.724 MOTOR TRIFASICO DE 40 CV. 4 POLO DE 220/380 V.
Un -

Unidade 1  R$ 14.786,00   R$ 14.786,00

16 025.097.723 MOTOR TRIFASICO DE 50 CV. 4 POLO DE 220/380 V.
Un -

Unidade 1  R$ 16.196,00   R$ 16.196,00

17 025.097.857 MOTOR TRIFASICO DE 75 CV 1770 RPM 380/220 VLTS 4 POLO
Un -

Unidade 1  R$ 28.077,00   R$ 28.077,00

18 097.082.032 MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 60 CV 4 POLO DE 220/380V
Un -

Unidade 1  R$ 26.521,50   R$ 26.521,50

19 097.082.033 LAVADORA ALTA PRESSAO 22 BPS INDUSTRIAL 220 V
Un -

Unidade 2  R$ 3.437,85   R$ 6.875,70

TOTAL  R$ 381.425,17

 O prazo de validade da Ata de Registro de Preços para os objetos deste certame será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua publicação em Jornal Oficial, podendo ser prorrogada na forma da
lei.
 O Município convocará formalmente o licitante vencedor para, no prazo de até 03 (três) dias úteis a
contar da data da publicação da homologação, para assinar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
 Prazo de validade da proposta de, no minimo, 60(sessenta) dias;
 Os itens deverão ser entregues na sede do município nos locais epecificado na Ordem de
Fornecimento.

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br

Leia-se:

ANEXO – I
TERMO DE REFERÊNCIA

  PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

EDITAL COMPLETO – REGISTRO DE PREÇOS

Regido pela Lei Federal nº 10.520/02, e, subsidiariamente, no que couberem, as disposições
contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, a ser regida pelos mencionados diplomas
legais e ainda pelo Decreto Federal nº 3.555/2000 e pelo Decreto Municipal nº 029/2010 e pelas
cláusulas e condições que seguem:

 SETOR INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Araputanga – MT

SMAE – SISTEMA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
 OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS, CONJUNTO MOTOR
BOMBA E PAINEL DE COMANDO.

 REGIME DE EXECUÇÃO: INDIRETA

VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA OS OBJETOS
1.3. O Registro de Preços deverá ser firmado sobre o menor preço unitário.
1.2. Os valores propostos serão considerados completos e deverá abranger todos os tributos (impostos
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de
pessoal, garantias e quaisquer outros ônus que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado e
constante da proposta necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

1.3. Do objeto:

Seq.
item

Código do item Descrição do item Unidade Quant. Valor unit. -
Mediana

Valor total -
Mediana

1 097.082.003

MOTOR BOMBA DE ESGOTO ELÉTRICO DE 30 CV 2 POLO TRIFÁSICO
SUCCAO DE 3 POLEGADAS DE 70 MCA DE 60 METROS DE ACLIVE.
VAZÃO 42.000L/H – DISTÂNCIA 4.200M – ALTURA 70 MCA – TUBO DE
REDE ADUTORA 250MM DE DIÂMETRO. OBS: TODA A BOMBA EM
FERRO, INCLUSIVE ENTRADA E SAÍDA DE FERRO 3” ROSCÁVEL.

Un -
Unidade 2  R$ 18.900,00   R$ 37.800,00

2 025.097.208 BOMBA CENTRÍFUGA BC - 23 R 1 ½” 20 CV TRIF. 60 HZ.
Un -

Unidade 1  R$ 9.634,00   R$ 9.634,00

3 097.082.002 MOTOR TRIFÁSICO DE 15 CV. 4 POLO DE 220/380 V.
Un -

Unidade 2  R$ 4.895,70   R$ 9.791,40

4 097.082.005 CONJUNTO MOTOR BOMBA 80 - 400/3 DE 60 CV 380/220 VLTS - 1800
RPM COM BASE E ACOPLAMENTO

Un -
Unidade 1  R$ 59.782,53   R$ 59.782,53

5 097.082.006 CONJUNTO MOTOR BOMBA 80 - 400/3 DE 75 CV 380/220 VLTS - 1800
RPM COM BASE E ACOPLAMENTO

Un -
Unidade 1  R$ 62.894,25   R$ 62.894,25

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br

6 025.097.294
BOMBA DOSADORA TRIFÁSICA 2 CV 380/220 VOLTS. VAZÃO
5.000L/H - DISTÂNCIA 60M – ALTURA 30 MCA

Un -
Unidade 2  R$ 2.780,00   R$ 5.560,00

7 025.097.867 BOMBA DOSADORA TRIFÁSICA 1 CV 380/220 VOLTS. VAZÃO
2.500L/H – DISTÂNCIA 30M – ALTURA 20 MCA

Un -
Unidade 2  R$ 1.980,00   R$ 3.960,00

8 025.097.868 SOFT START PARA MOTOR 30CV 220V TRIFÁSICO 72AMP IHM
Un -

Unidade 2  R$ 7.289,97   R$ 14.579,94

9 097.082.007 MOTOR BOMBA PRESSURIZADORA BCR - 23 1 1/2 TRIFÁSICA 25 CV -
220/380 VOLTS 52.000 LTS/H 60 MCA

Un -
Unidade 1  R$ 11.856,85   R$ 11.856,85

10 025.097.330

BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 4 CV - 220/380 VOLTS – VAZÃO
5.000L/H – DISTÂNCIA 400M – ALTURA 60 MCA. OBS: DIÂMETRO DA
ADUTORA 60MM  - TUBULAÇÃO DO POÇO À BOMBA EM FERRO 2”-
DIÂMETRO DO POÇO 6”.

Un -
Unidade 3  R$ 5.500,00   R$ 16.500,00

11 025.097.442

BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 18 CV - 220/380 VOLTS – VAZÃO
35.000L/H – DISTÂNCIA 600M – ALTURA 100 MCA. OBS: DIÂMETRO
DA ADUTORA DE 100MM A 150MM - TUBULAÇÃO DO POÇO À
BOMBA EM FERRO 3” – DIÂMETRO DO POÇO 6”.

Un -
Unidade 1  R$ 14.330,00   R$ 14.330,00

12 097.082.008

BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 2,5 HP/CV – 220/380 VOLTS. VAZÃO
4.000L/H – DISTÂNCIA 400M – ALTURA 60 MCA OBS: DIÂMETRO DA
ADUTORA 60MM  - TUBULAÇÃO DO POÇO À BOMBA EM FERRO 2”-
DIÂMETRO DO POÇO 6”.

Un -
Unidade 3  R$ 4.442,00   R$ 13.326,00

13 097.082.010

BOMBA SUBMERSA 9HP/CV 220/380VOLTS. VAZÃO 15.000L/H –
DISTÂNCIA 900M – ALTURA 100 MCA. OBS: DIÂMETRO DA ADUTORA
100MM - TUBULAÇÃO DO POÇO À BOMBA EM FERRO 3”- –
DIÂMETRO DO POÇO 6”.

Un -
Unidade 2  R$ 9.080,00   R$ 18.160,00

14 097.082.011

BOMBA SUBMERSA DE AÇO INOX 1,5 CV/HP 220/254 VOLTS
BIFÁSICA. VAZÃO 4.000L/H – DISTÂNCIA 500M – ALTURA 100 MCA.
OBS: DIÂMETRO DA ADUTORA DE 60MM - TUBULAÇÃO DO POÇO À
BOMBA EM PVC 2” – DIÂMETRO DO POÇO 6”.

Un -
Unidade 3  R$ 3.598,00   R$ 10.794,00

15 025.097.724 MOTOR TRIFÁSICO DE 40 CV. 4 POLO DE 220/380 V.
Un -

Unidade 1  R$ 14.786,00   R$ 14.786,00

16 025.097.723 MOTOR TRIFÁSSICO DE 50 CV. 4 POLO DE 220/380 V.
Un -

Unidade 1  R$ 16.196,00   R$ 16.196,00

17 025.097.857 MOTOR TRIFÁSICO DE 75 CV 1770 RPM 380/220 VLTS 4 POLO
Un -

Unidade 1  R$ 28.077,00   R$ 28.077,00

18 097.082.032 MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 60 CV 4 POLO DE 220/380V
Un -

Unidade 1  R$ 26.521,50   R$ 26.521,50

19 097.082.033

LAVADORA ALTA PRESSÃO 22 BPS INDUSTRIAL 220 V – VAZÃO
28L/MIN – PRESSÃO MÁXIMA ADM 400 NOMINAL 360. (NA
ENTREGA DESTE ITEM, ENTREGAR JUNTAMENTE O MANUAL EM
LÍNGUA PORTUGUESA)

Un -
Unidade 2  R$ 3.437,85   R$ 6.875,70

TOTAL  R$ 381.425,17

1.4 O prazo de entrega dos itens será de um prazo não superior a 05 (cinco) dias a contar da
respectiva Ordem de Fornecimento, e deverá ser entregue no local especificado ficando a Contratada
com a “Responsabilidade pelas despesas de recolhimento e envio da Prefeitura a Contratada e da
Contratada a Prefeitura”.

1.5 A condição de pagamento até 15 (quinze) dias após entrega do objeto e entrada da Nota Fiscal na
Tesouraria, conforme este Edital;

1.6 O prazo de validade da Ata de Registro de Preços para os objetos deste certame será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua publicação em Jornal Oficial, podendo ser prorrogada na forma da
lei.

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br

1.7 O Município convocará formalmente o licitante vencedor para, no prazo de até 03 (três) dias úteis a
contar da data da publicação da homologação, para assinar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
1.10 Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60(sessenta) dias;
1.11 Os itens deverão ser entregues na sede do município nos locais especificado na Ordem de
Fornecimento.

3. DAS CONDIÇÕES GERAIS

3.1. Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital original.

3.2. Informações podem ser obtidas junto ao Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Araputanga, situada
à Rua Antenor Mamedes nº 911 – Centro em horário de funcionamento das 07h às 11h e das 13h às 17h ou
através do fone/fax (065) 3261-1736 ou 3261-1138 ou pelo e-mail seplan2@araputanga.mt.gov.br.

Araputanga/MT, 19 de março de 2019.

                              JOEL MARINS DE CARVALHO                             LUCIANA LINA DE BARROS CHAVES
                                         Prefeito Municipal                                                                    Pregoeira

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan2@araputanga.mt.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR 001/2019

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da Pregoeira, torna público aos interessados que o Edital de
licitação supra citado, foi alterado através do Edital Complementar nº 001/2019. Assim, fica alterada a data de
abertura para o dia 04/04/2019. Entrega dos Envelopes contendo a Proposta de Preços, Documentos de
Habilitação e os Documentos do Credenciamento deverão ser entregues à Equipe Pregoeira até o dia 04 de
abril de 2019 às 07h30min (horário de Mato Grosso). A íntegra do Edital Complementar bem como do Edital
Completo poderá ser retirada pelo site www.araputanga.mt.gov.br. (quando o edital for baixado pelo site as
empresas poderão encaminhar seus dados empresariais para o e-mail
seplan2@araputanga.mt.gov.br).

As demais cláusulas do Edital do Pregão Presencial Nº 003/2019 permanecem inalteradas.

Informações detalhadas do edital completo e complementar poderão ser obtidas no endereço supracitado em
horário de funcionamento deste órgão.

Araputanga/MT, 19 de março de 2019.

LUCIANA LINA DE BARROS CHAVES

Pregoeira